ALFLEXIM sh.p.k

Forma juridike: Shoqéri me Pégjegjesi t& Kufizuar
Data e themelimit: 25 / 09/ 1998
Nurri i indentifikimit(NIPT): J 61821073 M

Selia: Bulev. Zh. D’Ark, kulia nr. 5, ap. 52, Tirane.

Objekti tregtar:

- Imp. Eksport...parapergatitje per shtyp si art desing...instalim sist te sigurimit...

Pasqyrat Financiare Vjetore

2014

(Mbyllur mé 31.12.2014)

Pasqyra financiare; - lndividuale(jokonsoliduara)
Periudha kontabél: Nga 01.01.2014 deri m& 31.12.2014
Data e mbylljes: | 17 MARS 2015

Monedha: Leké

Shkalla e rrumbuilakimit: né leké

Tirané, 17 MARS 2015




ALFLEXIM sh.p.k

NIPT: J61821073M

Adresa: Bul. Zhan D'Ark, Kulla r. 5, Ap. 52, Tirane
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Shogeria tregtare: "ALFLEXIM" sh.p.k, Tirane.
” Viti raportues 31.12.2014 shenime | VI8 12b e Vi i
A AKTIVET
—nm 380,184
Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim __ -
-_m 3,071,628
_—- fo 20527
——. :
- 53915
——- :
——. -
— 24535158
— 46,213,09 |
-— |
i Detyrime Afatshkurtera ' — |
B = .
o w7236
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 761,688 6,072,366 ,
i — — ‘ |
L |Huai afatgjata--- - - 9 - - |
Huamarrje t& tiera afatgjata —— 7,000,000 i
Totali i Detyrimeve Afatgjata (1) - 7,000,000
- [Totali i Detyrimeve +1) ] 761,688 13,072,366
T _— f
-z- 2T aR0
| Primi i aksionit I -
Njésité ose aksionet e thesarit (negative) _— -
Rezerva statutore —_ -
-m-znm 248770
e — i ——] Si7agod |
Fitimet(humbja) te pashpérndara —_ - !
Fitimi (humbja) e vitit financiar -_m 1,074,396
Totali i Kapitalit (ii) _ 33,141,129
]
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,1,111) 36,640,374 46,213,495
oK 0K




ALFLEXIM sh.p.k

NIPT: J61821073M
Adresa: Bul. Zhan D'Ark, Kulla nr. 5, Ap. 52, Tirane

A AKTIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2014

Viti paraardhés
31.12.2013

I AKTIVET AFATSHKURTRA
1|Aktive monetare
2|Derivativé dhe aktive t& mbaijtura pér tregtim

(i) Derivativét

(if) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

3|Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Liogari / Kérkesa t& arkétueshme
(ii) Llogari / Kérkesa t& tiera té arkétueshme

1,375,767

1,375,767

(iii) Instrumente t& tiera borxhi

|
JI
|
|

(iv) Investime t& tiera financiare

F ;
f
—+

Totali 3
4/Inventari

4

1,375,767
15,482,041

(i) Léndét e para

| 2740486

15,482,041

() Prodhim né proces
(i) Produkte t& gatshme

(iv) Mallra pér rishitje
(v) Parapagesat pér furnizime, te tiera gjend inv.
Totali 4
5| Aktivet biologjike afatshkurtra
6|Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (i)

5.1

15,482,041

17,249,980

[l AKTIVET AFATGJATA

392,172 380,184

380,184

3,071,628
1,641,247
1,430,381

3,071,628
18,222 527
18,222 527

18,222,527

21,674,339

-1 flnvestimet financiare afatgjata

] (i) Piesémarrje té tjera né njési t& kontrolluara (vetém né& PF)

) (if) Aksione dhe investime t& tiera né pjesémarrje

(iii) Aksione dhe letra t& tiera me vieré
(iv) Liogari / Kérkesa t& arkétueshme afatgjata

| fotali 1.

2|Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(ii) Ndértesa

19,390,394

24,539,156

1,472,764

|(iii) Makineri dhe pajisje

6,536,829

1,550,277
7,974,066

! (iv) Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

11,380,801

15,014,813

[Totali 2
3]Aktivet Biologjike afatgjata

19,390,394

4| Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i mirg
(i) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive té tiera afatgjata jomateriale

5|Kapital aksionar i papaguar

6|Aktive té tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (i)

19,390,394

! [TOTALITAKTIVEVE i+

36,640,374 | 46,213,495

24,539,156

24,539,156

I\
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ALFLEXIM sh.p.k

NIPT: J61821073M

Adresa: Bul. Zhan D'Ark, Kulla nr. 5, Ap. 52, Tirane
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oA D,

.- Viti raportues Viti paraardhés
B PASIVI shénime 1| 31.12.2014 31.12.2013
DETYRIMET DHE KAPITALI
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA
1/Derivativét - -
2|Huamarrjet 7
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra - -
(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata - -
(iii) Bono t& konvertueshme - -
Totali 2 - -
3|Huaté dhe parapagimet 8 761,688 6,072,366
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve . - 3,602,078
(if) Té pagueshme ndaj punonjésve 435,093 498,712
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 326,595 677,764
(iv) Hua 6 tjera 1,293,812
(v) Parapagimet e arkétuara - - ‘
Totali 3 761,688 6,072,366 |
4/Grantet dhe té ardhurat e shtyra - - ,
5|Provizionet afatshkurtra - - {
|
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA 0} 761,688 6,072,366 ;’
{
] DETYRIME AFATGJATA [
1{Huaté afatgjata - - ;
l {i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare - - I
(i) Bonot e konvertueshme - - ,
Totali 1 - - i
2|Huamarrje t& tjera afatgjata - 7,000,000 1
3|Provizionet afatgjata |
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
TOTAL! I DETYR, AFATGJATA () 7,000,000 ,
TOTALI | DETYRIMEVE 761,688 13,072,366
In KAPITALI 9 |
1]Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare t& konsolid - - ;
2|Kapitali gé& i p&rket aksionaréve t& shoqérisé mémé (pérdoret vetém n - - k
3/Kapitall i rregjistruar(aksionar) 30,000,000 24,447 490
4{Primi i aksionit - -
5|Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - -
6{Rezerva statutore - -
7|Rezerva ligjore 3,141,129 2,444,749
8/Rezerva té tiera - 5,174,494
9 Fitimet(humbja) e pashpérndara - -
O|Fitimi (humbja) e vitit financiar 2,737,557 1,074,396
TOTALI | KAPITALIT (lii) 35,878,686 33,141,129
OTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (L1L1) 36,640,374 46,213,495
OK OK
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ALFLEXIM sh.p.k NIPT: J61821073M
Adresa: Bul. Zhan D'Ark, Kulla nr. 5, Ap. 52, Tirane

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Pagat e personelit 6,393,483

. I . - Viti raportues Viti paraardhés
Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2014 31.12.2013
—

1, Shitjet neto 11 38,162,425 13,350,000

2]Té ardhura t& tjera nga veprimtarité e shirytézimit(Puna e kryer nga nj - -

3[Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& ¢ . - -
__4|Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 | (17,003,665) (452,618)

5/Kosto e punés ﬁi 11 (7,280,920) (9,073,137)

8,025,610

Diferenca
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Hartoi Bilancin GFC sh,p,k

Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 887,437 1,047,527

6 Amortizimet dhe zhvlerésimet (5,466,648) (313,900)

7|Shpenzime té tiera (4,705,442) (2,013,049)

8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (34,456,675) (11,852,704)
9/Fitimi apo humbja nhga veprimtaria kryesore (1 +2+/-3-8) 9.71% 3,705,750 1,497,296 ,
|
|
10| T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - - |
11| T& ardhurat ghe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - - f
12{Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - - i
12.1 T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t& tjera fin - - I'
12.2 T€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 3,858 (208,480) l
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi 769, 669 : (480,711) (36,944) !
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tiera financiare 768, 668 - - |
13|Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12, 1+/-1 2.2+/-12.3 (476,853) (245,424)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) ' | 8.46% 3,228,897 1,251,872 j
Fitimi i TATUESHEM | | 3,275,600
15/Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (15%) NIRRT 491,340
: |
16{Fitmi-(humbja) nieto & vitit financiar (14-15) 1 ] 2,737,557 1,074,396 ‘
17]Eementét € pasqyrave té konsoliduara - -
0K OK ‘




ALFLEXIM sh.p.k NIPT: J61821073M
Adresa: Bul. Zhan D'Ark, Kuila nr. 5, Ap. 52, Tirane

Pasqyra e fluksit monetar Metoda idirekte

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda Shenime| Vitiraportues | Viti paraardhés
indirekte 31122014 | 31.12.2013

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 3,228,897 1,251,872
e hedl08l2

ereguIlime pér:

|
Amortizimin J 5,466,648 313,900
f Humbje nga kémbimet valutore { 0 0 '
Té ardhura nga investimet 0 0
l Shpenzime périnteresa -3,858 208,480|
!Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga aktiviteti, si d ‘ 1,695,861 2,185,697
[Rritje/rénie né tepricén inventarit I 2,740,486 -1,321,062
~_|Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pér £u paguar nga aktiviteti -12,310,678 -2,123,321
fMjete Mmonetare t& pérfituara nga aktivitetet J 817,{55 515,566
|Interesi i paguar f 3,858 -208,480
fTatim mbi fitimin i paguar -491,340 -177,476
fM[ete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 329,874 129,610
ot il
Blerja e shoqgérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0
: Blerja e aktiveve afatgjata materiale -317,886
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0

——

Interesi i arkétuar 0

|Dividendét e arkétuar 0
’ Miete monetare neto e pérdorur na aktivitetet investuese -317,886

Clooclololo

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare ] T

- |Hyrie nga emetimi i kapitalit aksioner i 0 0 |
[Hyrje nga huamarrje afatgjata f 0 0}
[Pagesat e detyrimeve 18 qirasé financiare f 0 0 5
|Dividendét e paguar f | 0 0]
Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare ’ 0 0

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 11,988 129,610

Mietet monetare né fillim t& periudhés kontabél 380,184 250,575
Mietet monetare né fund t& periudhés kontabél 392,172 380,184
o JOfabe

Kontrolli oK Nuk Kuadron{
Diferenca -
Duhet te jete 11,988 129,609
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ALFLEXIM sh.p.k

NIPT: J61821073M
Adresa: Bul. Zhan D'Ark, Kulla . 5, Ap. 52, Tirane

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL

o 58?‘5@,4

. f: ; »
Hartou Bllancm @Fbst:

Kapitali i Rezerva TE || Rezerva ligjore Fitimi Totali
rregjistruar(aksionar) TJERA statusore pashpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 24,447,490 5,174,494 2,444,749 1,074,396 33,141,129
‘ -
|Fitimi neto pér periudhén kontabel - - 2,737,557 2,737,557
"ledentet € paguar - - -
Ikimetlm i kapitalit aksionar 5,552,510 (5,174,494) (378,016 -
Rritie e rezervés sé kapitalit 696,380 (696,380) -
iAksione te thesarit te riblera - - - - -
|Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 30,000,000 - 3,141,129 2,737,557 || 35,878,686
OK Diferenca
it Tatim fitimi Debi Kredi
lEjendja 31.12.2013 1,430,381
Pagesat 2014 436,726
atim fitimi 2014 491,340
Gjendja 31.12.2014 ] 1,375,767 | (1,375,767) |
i
i
Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin , i
|
I [FITIMI NETO PARA TATIMIT 3,228,897 1,251,872 i
I [SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 46,703 522,888
1Amortizime tej normave fiskale 0 o
2| Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor 0 j,
3| Gjoba;penalitete;demshperblitie ' 46,707 522 884" 3
4|Provizione ge nuk njihen 0 of
5|Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita 0 0| |
6|Te tiera -4 4
I |PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - 0 ,
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(F+il-il1) 3,275,600 1,774,760 .
V [Shpenzimi i tatim fitimit-15% 491,340 177,476
VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(-V) 2,737,557 1,074,396 ‘
oK OK
lDiferenca - -




ALFLEXIM sh.p.k

NIPT: J61821073M

Adresa: Bul. Zhan D'Ark, Kulla nr. 5, Ap. 52, Tirane

] s Aktivet te tjera
Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa Maklgi?edhe afatgjata Totali
palsy materiale
AjiKosto e AAM-ve 31.12.2013 - 4,320,230 21,157,982 40,094,832 65,573,044
IShtesat - - 175,085 142,801 317,886)f
lPakesimet - - 0 0 ﬂ
Kosto e AAM-ve 31.12.2014 - 4,320,230 21,333,067 40,237,633 65,890,930 l
B[Amortizimi i AAM-ve 31.12.2013 - 2,769,953 13,183,916 25,080,019 41,033,888 "
Amortizimi ushtrimit 77514 1,612,322 3,776,812 5,466,64&,
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - 0 0 ‘0"
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2014 - 2,847,467 14,796,238 28,856,831 46,500,@
0
CjiZhvieresimi AAM-ve 31.12.2013
Shtesat - - 0 0 7)1
Pakesimet - - 0 0 6"
hvleresimi AAM-ve 31.12.2014 - - . - 0]
D|[Vlera neto e AAM-ve 01.01.2014 0 1,550,277 7,974,066 15,014,813 24,539,&1
Viera neto e AAM-ve 31.12.2014 0 1,472,763 6,536,829 11,380,802, 1 9,390,392"
Prova per amortiz. e ushtrimit oK - "
Prova per vl. neto te vitit kalyar oK - "
Prova per vi. neto te ushtrimit 0K - "
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